
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 19.02.2016 № 115 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу  Парфинского 
муниципального района «Управле-
ние муниципальными  финансами 
Парфинского муниципального  
района на 2015-2020 годы" 

 

 

 

В соответствии с пунктом  3.6. раздела 3 Порядка принятия решений о разра-

ботке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфин-

ского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденного  по-

становлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643.  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Управление муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 13.11.2014 № 721 (далее Программа): 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. изложить пункты 1 и 2 в следующей редакции: 

«1. Ответственный исполнитель  муниципальной программы: комитет  

финансов Администрации Парфинского муниципального района (далее – ко-

митет финансов). 

2. Соисполнители муниципальной программы:  

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муни-

ципального района  (далее  отдел по управлению муниципальным имуществом); 

управление экономического развития, сельского хозяйства и природо-

пользования  Администрации муниципального района (далее  - управление 

экономического развития, сельского хозяйства и природопользования); 

отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района 

(далее - отдел бухгалтерского учета); 

комитет образования, спорта и молодежной политики Администрации 

Парфинского муниципального района (далее - комитет образования, спорта и 

молодежной политики); 



комитет по труду и социальной защите населения Администрации муни-

ципального района (далее - комитет по труду и социальной защите населения). 

1.1.2. изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муни-

ципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 623,6 15801,8 6983,6 0,0 23409,0 

2016 536,1 14141,3 1144,6 0,0 15822,0 

2017 551,7 15463,3       549,4 0,0 16564,4 
2018 551,7 16393,3 162,1 0,0 17107,1 
2019 551,7 16393,3 162,1 0,0 17107,1 

2020 551,7 16393,3 162,1 0,0 17107,1 

Всего: 3366,5 94586,3 9163,9 0,0 107116,7 

»;  

1.2. изложить раздел 4 в следующей редакции: 

«4. Механизм управления реализацией муниципальной программы 

Комитет финансов организует реализацию муниципальной программы, 

несет ответственность за ее результаты, рациональное использование выде-

ляемых на выполнение муниципальной программы финансовых средств. 

В ходе реализации муниципальной программы комитет финансов: 

определяет формы и методы управления реализацией муниципальной 

программы; 

осуществляет координацию деятельности соисполнителей муници-

пальной программы по реализации мероприятий; 

в случае необходимости инициирует внесение изменений в мероприя-

тия муниципальной программы, сроки их реализации, а также в соответствии 

с законодательством - в объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальной программы в целом; 

выполняет функции муниципального заказчика в пределах своих пол-

номочий и сферы ответственности. 

Мониторинг хода реализации муниципальной программы осуществля-

ет Администрация муниципального района в лице управления экономическо-

го развития, сельского хозяйства и природопользования. Результаты монито-

ринга и оценки выполнения целевых показателей ежегодно до 1 апреля года, 

следующего за отчетным, докладывают Главе муниципального района. 

Комитет финансов представляет в управление экономического разви-

тия, сельского хозяйства и природопользования информацию, необходимую 

для проведения мониторинга реализации муниципальной программы в части 

финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе с учетом 

внесения изменений в объемы финансирования муниципальной программы.  



Комитет финансов совместно с отделом по управлению муниципаль-

ным имуществом, управлением экономического развития, сельского хозяйст-

ва и природопользования, отделом бухгалтерского учета, комитетом образо-

вания, спорта и молодежной политики, комитетом по труду и социальной за-

щите населения до 15 июля текущего года и до 01 марта года, следующего за 

отчетным, готовит полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации муни-

ципальной программы по форме, утвержденной постановлением Админист-

рации муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об утверждении Поряд-

ка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, их формирования и реализации», обеспечивает их 

согласование с первым заместителем Главы муниципального района и на-

правляет в управление экономического развития, сельского хозяйства и при-

родопользования. К отчету прилагается пояснительная записка. В случае не-

выполнения запланированных мероприятий и целевых показателей муници-

пальной программы в пояснительной записке указываются сведения о при-

чинах невыполнения, а также информация о причинах неполного освоения 

финансовых средств.»; 

1.3. В Приложении № 1 к Программе «Мероприятия муниципальной 

программы» изложить подпункт 3.1. пункта 3 в следующей редакции: 

« 
3.1 Реали-

зация 

подпро-

граммы 

«По-

выше-

ние эф-

фектив-

ности 

бюд-

жетных 

расхо-

дов 

Пар-

финско-

го му-

ници-

пально-

го рай-

она»  

коми-

тет 

финан-

сов,  

отдел  

по 

управ-

лению 

муници

ципаль-

паль-

ным 

иму-

щест-

вом, 

управ-

ление 

эконо-

миче-

ского 

разви-

тия 

сель-

ского 

хозяй-

ства и 

приро-

дополь

поль-

зова-

ния, 

2015-

2020 

1.3.1 

- 

1.3.8 

обла-

стной 

бюд-

жет 

бюд-

жет 

муни-

ници-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

 

43,2 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

45,0 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 



коми-

тет об-

разо-

вания, 

спорта 

и  

мо-

лодеж-

деж-

ной 

поли-

тики, 

коми-

тет по 

труду и 

соци-

альной 

защите 

насе-

ления 

                                                                                                                                »; 

 

       1.4. В приложении № 4 Программы Паспорта подпрограммы  «Повыше-

ние эффективности бюджетных расходов Парфинского муниципального рай-

она» муниципальной программы Парфинского муниципального района 

         1.4.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Исполнители подпрограммы: 

комитет финансов; 

отдел по управлению муниципальным имуществом; 

управление экономического развития, сельского хозяйства и природо-

пользования; 

комитет образования, спорта и молодежной политики; 

комитет по труду и социальной защите населения.»; 

1.4.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.): 

Год 

Источник финансирования 

феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

внебюд-

жетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 0,0 43,2 3,0 0,0 46,2 

2016 0,0 45,0 3,0 0,0 48,0 

2017 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 

2018 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 

2019 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 

2020 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 

Всего: 0,0 88,2 18,0 0,0 106,2 



                                                                                                                                   »; 

1.5. В приложении № 1 к подпрограмме  «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы» 

изложить подпункт 1.3.1.  пункта 1.3. в следующей редакции: 

« 
1.3.1 Организация ме-

роприятий по 

профессиональ-

ной подготовке, 

переподготовке и 

повышению ква-

лификации муни-

ципальных слу-

жащих в сфере 

повышения эф-

фективности 

бюджетных рас-

ходов  

коми-

тет 

фи-

нан-

сов 

2015-

2020 

№ 

1.4.1 

обла-

стной 

бюд-

жет 

бюд-

жет 

муни-

ници-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

43,2 

 

 

 

3,0 

45,0 

 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

 

3,0 

                                                                                                                                   ». 

    

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 


